
 

 

KËRKESE PËR INFORMACION 

 

 

Emër Mbiemër: 

/Znj. Mila Ballhysa 

Adresa postare:    L.3, Durres  

Adresa elektronike: 

mila.ballhysa@gmail.com 

Nr. Tel:   063 83 86 571   

Data: 30/01/2026   

Nënshkrimi: 

(dërgimi i kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër, nënshkrim dhe dokument identifikimi të skanuar) 

 

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

1. Ne cilen faze jane aktualisht punimet qe po realizohen ne linjen hekurudhore Durres - Tirane - 

Rinas? Sa perqind e punimeve jane realizuar deri me tani?  

2. Disa dite me pare u shemb godina e vjeter e stacionit te trenit ne Durres. A do te ndertohet nje godine 

e re dhe nese po, cfare funksioni do te kete ajo? Detaje nga projekti nese do te ndertohet godina e re 

(vlera e investimit, sa kate do te jete godina etj) 

3. Çfare funksioni do te kete godina e re qe po ndertohet ne krah te godines se vjeter?  

4. Me ndertimin e godinave te reja, a do te vazhdoje te jete ne funksion godina e drejtorise se 

pergjithshme? Nese jo, cfare do te ndodhe me te? 

5. A ka nje afat konkret se kur do te vihet ne funksion linja hekurudhore? 

6. A kanë përfunduar sistemet e sinjalizimit dhe të elektrifikimit përgjatë linjës hekurudhore? 

7. Deri me tani sa eshte vlera e pergjithshme e investimit dhe a parashikohet ne te ardhmen fonde te 

tjera shtese per kete linje? Nese po, per cfare do te perdoren? 

 

Të tjera të dhëna 

Pergjigjet e pyetjeve qe ju dergova do t’i perdor per te realizuar nje kronike per median ku une punoj, 

DurresLajm. 

 

Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Informacionin e kerkoj ne menyre 

elektronike, ne dokument Word apo PDF. Nese do te me dergoni edhe foto nga projekti per 

ndertimin e godinave te reja ne Durres ju lutem mi nisni ne format JPG, PNG, PDF etj 

 

Vetëm për përdorim zyrtar 

Data e marrjes: __/__/201_ Numri rendor  i kërkesës: Komente: __________________ 

___________________________ 

___________________________ 
 

 

 

 

Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 

10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

 

 

 Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e 

autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes 

zyrtare të autoritetit publik në internet. 

 Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin 

e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit.  

 Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni 

tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 
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